OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando o for-

necimento de MEDICAMENTOS, a serem utiliza-
dos pela Secretaria Municipal de Saúde – SMS, no 
atendimento de mandados judiciais.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR UNITÁRIO: Lote 18: R$ 234,38 (duzentos 
e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos).

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela FORNECEDORA, LAÉRCIO VE-
RÍSSIMO DOS SANTOS JÚNIOR, em 03/09/2025.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

OBJETO: Prestação de serviços de lavanderia, 

para atender ao Centro de Controle de Zoonoses e 
Vetores - CCZV, da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de 
ocorrência da emergência (21/03/2025).

VALOR ANUAL: R$ 69.120,00 (sessenta e nove 
mil, cento e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 15.10.00.3.3.90.3
9.00.10.305.0062.2115.

NOTA DE EMPENHO Nº 11528/2025.
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. 

Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEIREDO 
LOPEZ, e pela CONTRATADA, ELOISA ANDRADE DE

[...]

GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE TÊXTEIS S.A..
OBJETO: Aditar o Contrato nº 54/2021 - SMS para 

prorrogar seu prazo de vigência por mais 06 (seis) 
meses, com efeitos retroativos, a partir de 27 de 
maio de 2025.

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a partir de 27 de Maio 
de 2025.

VALOR MENSAL: R$ 118.895,00 (cento e dezoito 
mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 15.10.00.3.3.90.3
9.00.10.302.0058.2117.

NOTA DE EMPENHO Nº 9015/2025.
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal de Saúde, Sr. FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela CONTRATADA, REMI MICHEL